

Konsultation og inddragelse af arbejdstagerne

Herning Turist har etableret, implementeret og vedligeholder processer til konsultation og inddragelse af sine medarbejdere i udviklingen, planlægningen, implementeringen, evalueringen og handlingerne til forbedring af arbejdsmiljøledelsessystemet.

Inddragelse af medarbejderne koordineres løbende men dog mindst to gange om året i forbindelse med ledermøderne i februar og august.

Virksomheden gennemfører 2 gange om året i ugerne 7 og 42 en arbejdsmiljødrøftelse af sikkerhed, sundhed og arbejdsmiljø hvor arbejdsmiljøorganisationen tilrettelægger indholdet af samarbejdet for det kommende år og fastlægger, hvordan dette skal foregå.

Virksomheden lægger særlig vægt på konsultation og inddragelse af ikke ledende arbejdstagere, herunder især Herning Turist' mange chauffører som bruger det meste af deres tid borte fra hovedkvarteret.

Arbejdsmiljøorganisationen har den til enhver tid siddende administrerende direktør som formand og består desuden af repræsentanterne for arbejdsmiljøgrupperne samt QHSE-koordinatoren – Der afholdes møder i ugerne 7 og 42 hvor resultater og konklusioner kommunikerer til alle via intranettet og via arbejdsmiljøgruppernes besøg på de enkelte tjenestesteder.

Arbejdsmiljøgrupperne består hver af én udpeget arbejdsleder og én medarbejdervalgt arbejdsmiljørepræsentant – Herning Turist sørger til stadighed for, at medlemmerne af arbejdsmiljøorganisationen har gennemført den obligatoriske arbejdsmiljøuddannelse inden 3 måneder efter valget eller udpegningen. Herning Turist ApS tilbyder herefter medlemmerne af arbejdsmiljøorganisationen supplerende arbejdsmiljøuddannelse, i det første år svarende til 2 dages varighed og i hvert af de efterfølgende år i funktionsperioden svarende til 1½ dages varighed. De første 2 dages supplerende arbejdsmiljøuddannelse skal kunne være gennemført inden for de første 12 måneder af funktionsperioden.

Herning Turist sørger for at der udarbejdes kompetenceudviklingsplaner for medlemmerne af arbejdsmiljøorganisationen vedrørende den supplerende arbejdsmiljøuddannelse.

Arbejdsmiljøorganisationen sørger gennem planlægningen af rundringer og pladsaudits for at samtlige udkørselssteder samt værksted og administration i Herning Turist er dækket ind i forhold til besøg af en arbejdsmiljøgruppe mindst én gang om måneden hvor arbejdsmiljøgruppens to medlemmer kan identificere farer samt vurdere risici og muligheder, varetage de daglige opgaver vedrørende sikkerhed og sundhed samt inddrage og konsultere arbejdstagere og medarbejdere omkring arbejdsmiljøet.